
令和７年１２月吉日

大和郡山市剣道連盟

会長 大川 忠幸

「第３４回 大和郡山お城まつり居合道大会」開催のご案内

謹啓

初冬の候、貴台には益々ご健勝にてご精武の程､心からお喜び申し上げます。

来春「第３４回 大和郡山お城まつり居合道大会」を下記のとおり開催いたします。

ご多忙の折とは存じますが、諸先生方及び剣友の方々と共にご参加いただき、ご指導と

ご協力を賜りますようご案内申し上げます。

敬具

記

１．日 時 令和８年４月１２日(日) ９：００ (開場) ～ １６：００

２．場 所 大和郡山市総合公園施設 金魚スクエア

（奈良県大和郡山市矢田山町２ ＴＥＬ：０７４３－５５－１０１０）

３．主 催 大和郡山市体育協会

主 管 大和郡山市剣道連盟居合道部

後 援 大和郡山市観光協会・大和郡山市教育委員会

奈良県剣道連盟・奈良居合道会・大和郡山市剣道連盟

４．大会次第（種目）

(１）開会式 ９：５０（９：４５ 整列）

(２）個人演武

①七段の部 古流２本(自由)及び全剣連居合３本(指定)

指定技：３本目「受け流し」６本目「諸手突き」１０本目「四方切り」

②段外の部 全剣連居合自由技５本

(３）各段別試合 トーナメント制

①初段の部 全剣連居合指定技５本

指定技：１本目「前」2本目「後ろ」3本目「受け流し」6本目「諸手突き」10本目「四方切り」

②二段～六段の部 古流２本(自由)及び全剣連居合３本(指定)

指定技：３本目「受け流し」６本目「諸手突き」１０本目「四方切り」

※初段・二段の【一般部門】【大学部門】は初段の部・二段の部に統合します。

(４）優勝決定戦

①初段の部 全剣連居合指定技５本(指定技変更なし)

②二段～六段の部 古流２本(自由)及び全剣連居合３本(指定技変更なし)

(５）模範演武 教士八段・範士八段

(６）成績発表・表彰式・閉会式



５．審 判 員 七段以上の先生方にご依頼申し上げます。審判員打ち合わせを午前９：３０

から審判長席前で実施いたします。なお、審判旗は当方で用意いたします。

６．表 彰 七段の部・段外の部の最優秀及び優秀演武者と、初段～六段までの

優勝・準優勝・３位を表彰します。

７．作法服装 作法は全て全剣連居合といたします。刀には下緒を着装してください。

六段以下は居合道着・袴(上下同色)・名札を着用してください。

８．申し込み 同封の「第３４回 大和郡山お城まつり居合道大会 参加申込書」に必要事項

を記入のうえ、大会事務局まで郵送して下さい。

なお、当日参加の申し込みは受け付けいたしません。

参加申し込みの称号・段位は令和８年１月末日現在といたします。

参加費 ３,５００円（八段以上の先生方は不要）を同封の「ゆうちょ

銀行払込取扱表」により納付いただきますようお願いいたします。

９．申込締切 令和８年２月６日(金)必着といたします。

10．事 務 局

郵便振替口座 口座番号 ００９２０－９－１６３６１４

口座名義人 前 田 祐 作（ マエダ ユウサク ）

申込書送付先 〒639-1156 奈良県大和郡山市堺町５２

前 田 祐 作 方

大和郡山お城まつり居合道大会 事務局

11．問 合 先 TEL：０８０－５７０７－０３４５ (松向寺 小夜子)

12．交通案内 ①ＪＲ大和路線「大和小泉」駅下車、タクシーまたは奈交バス

②近鉄橿原線「近鉄郡山」駅下車、タクシーまたは奈交バス

13．留意事項 ①参加者数によっては審査および演武形式を変更することがありますの

で、予めご了承ください。

②基礎疾患や健康不安のある方は参加をお控えください。会場内での

マスクの着用は各自の判断といたします。

③試合当日の傷病について応急処置はいたしますが、その後については

各自の責任とします。

④大会要項については、各会の代表者または事務局宛にご案内させてい

ただきますので、各会でとりまとめて参加申し込みをお願いいたします。

⑤本大会では、公正で清麗な大会運営を心がけておりますので、今般の

社会情勢や諸事情に鑑み、大会でのお土産等の授受についてはご遠慮

下さいますようお願い申し上げます。

⑥安全のため練習場所以外での抜刀稽古はお控え下さい。


